
TDS a koordinátor BOZP při realizaci stavby „Silnice III/4593 hraniční most ev. č. 4593-3 Úvalno – Branice“

DODATEK Č. 1
k příkazní smlouvě č. 01722/2024/IM

(dále jen „dodatek“)

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj

se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava
zastoupen: Ing. Michalem Kokoškem, náměstkem hejtmana kraje
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a. s.
číslo účtu: 2107431985/2700
datová schránka: 8x6bxsd

(dále jen „příkazce“)

2. Road control system a.s.

se sídlem: U Studia 2253/20, 700 30 Ostrava-Zábřeh
zastoupena: Markem Vilímcem, členem představenstva
IČO: 27796558
DIČ: CZ27796558
bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Ostrava
číslo účtu: 214025000/0300
datová schránka: f9hf347

*KUMSX036IOKA*
Agendové číslo: 01722/2024/IM/1

Identifikátor: KUMSX036IOKA



TDS a koordinátor BOZP při realizaci stavby „Silnice III/4593 hraniční most ev. č. 4593-3 Úvalno – Branice“ 2 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B3212 

(dále jen „příkazník“) 

II. 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 16. 4. 2024 příkazní smlouvu na výkon TDS a koordinátora 
BOZP č. 01722/2024/IM (dále jen „smlouva“) pro stavbu „Silnice III/4593 hraniční most 
ev. č. 4593-3 Úvalno – Branice“ (dále jen „stavba“). 

2. Stavba je prováděna na základě smlouvy o dílo č. 01734/2024/IM ze dne 8. 4. 2024 (dále 
jen „smlouva o dílo“), uzavřené mezi příkazcem jako objednatelem a společností PONVIA 
CONSTRUCT s.r.o. jako zhotovitelem. Následně byly ke smlouvě o dílo uzavřeny dodatky 
č. 1 a 2. Předmětem dodatku č. 2 bylo vypořádání víceprací vzniklých v průběhu provádění 
díla, a s tím spojené navýšení ceny díla a prodloužení doby plnění celkem o 47 dnů. 

III. 
Změna smlouvy 

1. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany v souladu s ustanovením čl. V odst. 4 
smlouvy dohodly na navýšení celkové odměny související s prodloužením doby realizace 
stavby, a to ze 185 000,00 Kč bez DPH na 257 458,33 Kč bez DPH, a s tím související 
změně smlouvy. 

2. Článek V odst. 1 smlouvy se mění a zní takto: 

„Celková odměna za inženýrskou činnost dle této smlouvy (včetně činnosti koordinátora 
BOZP) je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

odměna celkem bez DPH 257 458,33 Kč 
DPH 21 % 54 066,25 Kč 
odměna celkem včetně DPH 311 524,58 Kč 

z toho: 

a) odměna za inženýrskou činnost s výjimkou činnosti koordinátora BOZP činí: 
odměna bez DPH 201 791,67 Kč 
DPH 21 % 42 376,25 Kč 
odměna včetně DPH 244 167,92 Kč 

b) odměna za výkon činnosti koordinátora BOZP činí: 
odměna bez DPH 55 666,66 Kč 
DPH 21 % 11 690,00Kč 
odměna včetně DPH 67 356,66 Kč “ 

3. Smluvní strany se dohodly, že pokud příkazníkovi vznikl nárok na vystavení faktury dle 
čl. VI odst. 4 smlouvy již před uzavřením tohoto dodatku, vystaví příkazník po nabytí 
účinnosti tohoto dodatku fakturu na zbývající příslušnou část odměny navýšené na základě 
tohoto dodatku. 



TDS a koordinátor BOZP při realizaci stavby „Silnice III/4593 hraniční most ev. č. 4593-3 Úvalno – Branice“ 3 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Tento dodatek je uzavírán elektronicky, obě strany obdrží jeho elektronický originál 
opatřený uznávanými elektronickými podpisy. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Uveřejnění dodatku v registru smluv provede objednatel. 

4. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku a smlouvě budou Moravskoslezským krajem 
zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících ze smlouvy; k jiným 
účelům nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský 
kraj při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace 
o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách 
Moravskoslezského kraje www.msk.cz. 

5. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

K uzavření tohoto dodatku má příkazce souhlas rady kraje udělený usnesením č. 18/1096 
ze dne 26. 5. 2025. 

 

V Ostravě  V Ostravě 

   

za příkazníka 
Marek Vilímec 

člen představenstva 
 

za příkazce 
Ing. Michal Kokošek 

náměstek hejtmana kraje 

Tento dodatek je na základě pověření hejtmanem kraje uděleného se souhlasem rady kraje 
oprávněn podepsat náměstek hejtmana kraje. V případě nepřítomnosti náměstka hejtmana 
kraje podepisuje dodatek hejtman kraje, případně jeho zástupce v pořadí určeném usnesením 
zastupitelstva kraje č. 1/11 ze dne 21. 10. 2024. 

Marek 
Vilímec

Digitálně podepsal 
Marek Vilímec 
Datum: 2025.05.28 
11:53:18 +02'00'

Elektronický podpis: 9.6.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Michal Kokošek
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 13.11.2027 12:09 +01:00


